SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

LLiiddeerraannççaa  ddoo  BBllooccoo  PPaarrllaammeennttaarr  AAlliiaannççaa

Senado Federal – Anexo II, Térreo, Corredor Lateral da Biblioteca

Brasília/DF – CEP 70.165-900 Telefones: (61) 3303-2100/2140/2145

Ofício n° 021/2023 – GABLID/BLALIAN

Brasília-DF, 22 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

SENADOR RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal e do Congresso Nacional

Assunto: Indicação de membros para as Comissões Mistas – MPVs nos 1.155 a

1.167/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do § 4º, do art. 2º, da Resolução 1/2002-CN, submeto a V. Exa. os

nomes dos senadores do Bloco Parlamentar Aliança  para compor as Comissões Mistas

destinadas a emitir parecer sobre as Medidas Provisórias (MPV)   nos 1.155 a 1.167,

de 2023, conforme indicação dos Líderes dos Partidos Progressistas e Republicanos:

MPV nº 1.155/2023

Titular Suplente

  Sen. Luis Carlos Heinze (PP-SE)   Sen. Laércio Oliveira (PP-SE)

  Sen. Damares Alves (REP-DF)   Sen. Mecias de Jesus (REP-RR)

MPV nº 1.156/2023

Titular Suplente

   Sen. Dr. Hiran (PP-RR)   Sen. Tereza Cristina (PP-MS)

   Sen. Mecias de Jesus (REP-RR)  Sen. Hamilton Mourão (REP-RS)

S
F

/
2

3
3

5
6

.
1

0
7

0
5

-
3

3

SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

LLiiddeerraannççaa  ddoo  BBllooccoo  PPaarrllaammeennttaarr  AAlliiaannççaa

Senado Federal – Anexo II, Térreo, Corredor Lateral da Biblioteca

Brasília/DF – CEP 70.165-900 Telefones: (61) 3303-2100/2140/2145

MPV nº 1.157/2023

Titular Suplente

   Sen. Esperidião Amin (PP-SC)  Sen. Ciro Nogueira (PP-PI)

   Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)  Sen. Hamilton Mourão (REP-RS)

MPV nº 1.158/2023

Titular Suplente

Sen. Ciro Nogueira (PP-PI)  Sen. Esperidião Amin (PP-SC)

Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)  Sen. Hamilton Mourão (REP-RS)

MPV nº 1.159/2023

Titular Suplente

   Sen. Ciro Nogueira (PP-PI)   Sen. Tereza Cristina (PP-MS)

   Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)   Sen. Mecias de Jesus (REP-RR)

MPV nº 1.161/2023

Titular Suplente

  Sen. Luis Carlos Heinze (PP-SE)  Sen. Dr. Hiran (PP-RR)

  Sen. Damares Alves (REP-DF)  Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)

MPV nº 1.163/2023

Titular Suplente

   Sen. Esperidião Amin (PP-SC)  Sen. Ciro Nogueira (PP-PI)

   Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)  Sen. Hamilton Mourão (REP-RS)

MPV nº 1.166/2023

Titular Suplente

   Sen. Tereza Cristina (PP-MS)    Sen. Luis Carlos Heinze (PP-SE)

   Sen. Hamilton Mourão (REP-RS)    Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)

S
F

/
2

3
3

5
6

.
1

0
7

0
5

-
3

3

SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

LLiiddeerraannççaa  ddoo  BBllooccoo  PPaarrllaammeennttaarr  AAlliiaannççaa

Senado Federal – Anexo II, Térreo, Corredor Lateral da Biblioteca

Brasília/DF – CEP 70.165-900 Telefones: (61) 3303-2100/2140/2145

MPV nº 1.167/2023

Titular Suplente

   Sen. Tereza Cristina (PP-MS)    Sen. Esperidião Amin (PP-SC)

   Sen. Mecias de Jesus (REP-RR)    Sen. Cleitinho Azevedo (REP-MG)

Respeitosamente,

Senador Ciro Nogueira (PP/PI)

Líder do Bloco Parlamentar Aliança - BLALIAN

(documento assinado eletronicamente)

S
F

/
2

3
3

5
6

.
1

0
7

0
5

-
3

3